令和７年４月２３日

保護者の皆様

呉市立郷原中学校

校長 清水 秀公

スクールカウンセラーによる教育相談のご案内

新緑の候，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育活動にご協力い

ただき，厚くお礼申し上げます。

 さて，本校では，スクールカウンセラーによる教育相談活動を行っております。スクール

カウンセラーは，公認心理師という資格を持ち，心理に関して専門的な知識や経験を有して

おり，生徒や保護者を対象として専門的な立場から支援を行います。子育てに関して悩みや

ご心配がありましたら，どうぞお気軽にご相談ください。

○カウンセラー名  田中 敬子（たなか けいこ）

○年間相談日    水曜日 １０：３５～１６：２０ （年間２４日）

             ＊１０：３５～１２：３５ （年間１２日）

回 実施月日 回 実施月日 回  実施月日 回 実施月日

1 ４月 16日 11  ＊７月２日 21 10月 22日 31 ＊１月 21日

2 ４月 23日 12 ７月９日 22 10月 29日 32 １月 28日

3 ＊５月７日 13 ７月 16日 23 11月５日 33 ＊２月４日

4 ５月 14日 14 ８月 27日 24 ＊11月 12日 34 ２月 18日

5 ＊５月 21日 15 ９月３日 25 11月 26日 35 ＊２月 25日

6 ５月 28日 16 ９月 10日 26 12月３日 36 ３月４日

7 ６月４日 17 ＊９月 17日 27 ＊12月 10日

8 ＊６月 11日 18 ９月 24日 28 12月 17日

9 ６月 18日 19 10月１日 29 １月７日

10 ６月 25日 20 ＊10月８日 30 １月 14日

○相談場所     カウンセリング室（新校舎 １階）

○相談方法     面接相談，電話相談

○申込方法     原則，予約制ですので，担当の髙村教頭，または銅道養護教諭までお

電話をお願いいたします。 郷原中学校（７７－００１４）

○その他      カウンセリングについては無料です。相談内容等について，秘密は厳

          守いたします。